

## ذره‌بین

■ **لبنان:** هانی قبیسی از نمایندگان جنبش امل در پارلمان لبنان با بیان اینکه کمیته ناظر بر اجرای آتش بس باید به مسئولیت خود در مقابله با نقض توافق آتش‌بس توسط رژیم صهیونیستی عمل کند، تاکید کرد که مقاومت در صحنه باقی خواهد ماند و مقابل تجاوزات دشمن می‌ایستد.

■ **ترکیه:** وزیر دفاع ترکیه مدعی قدرتمند بودن ارتش این کشور و توافق محتمل باکو و ایروان شد. یونسار گولر، وزیر دفاع ترکیه روز شنبه در سخنانی در پارلمان این کشور اظهار داشت: «ترکیه امیدوار است که ارمنستان و آذربایجان به زودی به توافقی مسالمت آمیز دست یابند.»

■ **کره جنوبی:** پارلمان کره جنوبی در پی اعلام حکومت نظامی توسط یون سوک پو، رئیس‌جمهور این کشور، طرح استیضاح این رئیس‌جمهور را با ۲۰۴ رأی موافق و ۸۵ رأی مخالف تصویب کرد. به موجب این طرح رئیس‌جمهور کره جنوبی از سمت خود تعلیق می‌شود و وظایف او به نخست‌وزیر واگذار می‌شود.

■ **گرجستان:** در بحبوحه اعتراضات مردم گرجستان به علت تصمیم دولت این کشور برای تعلیق مذاکرات پیوستن به اتحادیه اروپا، قانون‌گذاران گرجی «میخائیل کاولاشویلی» فوتبالیست سابق را به عنوان رئیس‌جمهور جدید انتخاب و او را جایگزین «سالومه زورابیولی» رئیس‌جمهور وابسته به غرب کردند.

■ **فرانسه:** بیش از هشت درصد کودکان سه تا شش ساله در فرانسه دست کم با یک مشکل سلامت روان دست و پنجه نرم می‌کنند. این موضوع برگرفته از نتایج تازه‌ترین مطالعه اداره سلامت عمومی فرانسه می‌باشد که سه شنبه ۱۰ دسامبر منتشر شد.

■ **ایتالیا:** به دنبال تشدید نارضایتی در ایتالیا نسبت به سیاست‌های نخست وزیر این کشور، پلیس ایتالیا با دانشجویان معترضی که قصد ورود به شبکه رادو-تلویزیون ملی این کشور (Rai) را داشتند، درگیر شد. در پی افزایش نارضایتی‌ها در ایتالیا نسبت به سیاست‌های اقتصادی و بودجه‌ای جورجیا ملونی، نخست وزیر این کشور، پلیس تورین با جمعی از دانشجویان معترضی که قصد ورود به شبکه «رای» را داشتند، به شدت درگیر شد.

■ **آلمان:** نهادهای امنیتی در آلمان اعلام کردند که پرواز پهپادهای مشکوک بر فراز مهمترین پایگاه هوایی آمریکا در این کشور مشاهده کردند. نشریه اشپیگل به نقل از منابع امنیتی اعلام کرد که اخیراً پرواز پهپادهایی مشکوک و ناشناس بر فراز پایگاه آمریکایی «امشتاین» در غرب آلمان و شرکت تسلیحاتی «راین‌متال» مشاهده شده است.

■ **هلند:** نماینده پارلمان هلند از تجاوز نظامی اسرائیل به سوریه و اشغال زمینی برخی از مناطق آن انتقاد کرد. استفان ون بارله، نماینده پارلمان هلند، نماینده حزب دنگ (متعلق به ترک‌های هلند)، در جلسه پارلمان این کشور حملات هوایی مداوم اسرائیل به خاک سوریه و همچنین اشغال زمینی مناطق نزدیک بلندی‌های جولان از جمله کوه جبل الشیخ (هرمون) را به شدت محکوم کرد.

■ **اتریش:** اتریش در پی سقوط اسبد در سوریه، به آن دسته از مهاجران سوری که قصد ترک این کشور و بازگشت به وطن خود را دارند ۱۰۰۰ یورو اعطا خواهد کرد. صدراعظم اتریش کارل نهمار از پشتیبانی مالی ۸۰۰ پوندی از مهاجران سوری حاضر در این کشور برای بازگشت به سوریه خبر داد.

## نیمچه گزارش

■ **واکنش ایلان ماسک به سخنان ترودو**  
ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی، در واکنش به سخنان جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا او را فردی غیرقابل تحمل خواند. ترودو در مراسم انتخاب زنان برتر در کانادا، شکست کامالا هریس را به پیشرفت زنان توصیف کرد. او ضمن محکومیت نیروهای سیاسی ضدحقوق زنان در جهان اظهار داشت: با این حال، ایالات متحده آمریکا درست چند هفته پیش، برای دومین بار تن به انتخاب اولین رئیس‌جمهور زن نداد. نخست وزیر کانادا تصریح کرد: همه جا حقوق و عوامل پیشرفت زنان آشکار و زیرکانه هدف حملات است ولی من همچنان یک فمینیست هستم و خواهم ماند. پیشنهادهای جنجالی ترامپ به ترودو اظهارات ترودو اندکی پس از آن که ترامپ وی را به جای نخست وزیر به عنوان فرماندار کانادا یاد کرد و موجب بروز واکنش‌هایی شد، بیان شد. ایلان ماسک، نیز بعنوان یکی از حامیان سرسخت ترامپ، در پاسخ به سخنان ترودو در تویییت نوشت: او (ترودو) فردی غیرقابل تحمل است و مدت زیادی نیز بر سر قدرت نخواهد ماند. اما این اولین بار نیست که ماسک از ترودو انتقاد می‌کند. ماه گذشته، او پیش‌بینی کرد که ترودو در انتخابات آتی کانادا برکنار می‌شود و نوشت: «او در انتخابات آینده خواهد رفت.»

■ مترجم: میترا بزجی - منبع: بیزنس استاندارد

## یادداشت

### نگاهی بر یک نشست

#### فرامرز اصغری

سوریه در حالی دورانی پر فراز و نشیب با آینده‌ای نامعلوم را در حالی سپری می‌کند که دیروز وزرای خارجه ترکیه، اردن، عربستان سعودی، عراق، لبنان، مصر، امارات متحده عربی، بحرین و قطر دیروز در شهر عقبه اردن در باره تحولات سوریه و آینده این کشور رایزنی کردند. این نشست با ادعای حمایت از سوریه در حالی برگزار شد که

## گزارش

### کشورهای عرب، ترکیه، اتحادیه اروپا و آمریکا درباره تحولات سوریه گردهم آمدند

# نشست اردن برای تقسیم کیک شامات



کشورهای عرب منطقه، اتحادیه اروپا، ترکیه و آمریکا در یک اجلاس در اردن درباره تحولات سوریه و آینده این کشو در حالی گرد هم آمدند که ماهیت رفتاری این کشورها در قبال سوریه و منطقه نشان می‌دهد. که هدف آنها نه حمایت از سوریه بلکه تقسیم این کیک پس از سرنگونی نظام آن است چنانکه پیش از این در باب عراق، لیبی، سودان و... انجام دادند.

اتنلاف غربی، عربی، صهیونیستی و ترکیه‌ای با مهر تروریسم در حالی نظام حاکم بر سوریه را سرنگون کردن که اکنون به دنبال سهم خواهی از این کیک خوشمزه و سراسر منفعت است. موقعیت جغرافیایی و نیز منابع این کشور مولفهای برای توطئه‌ای بوده که علیه تمامیت ارضی و استقلال آن بوده است. در این راستا چنانکه در قبال لیبی و سودان رفتار کردند این بار در سوریه نیز این رویه را تکرار کرده‌اند. وزرای خارجه کشورهای عربی و خارجی با برگزاری نشستی در عقبه اردن بر ضرورت حمایت از دوره انتقالی در سوریه تاکید کردند. طبق گزارش شبکه المیادین، در این نشست بر حمایت از فرآیند انتقال سیاسی سوری-سوری فراگیر با حضور تمامی احزاب و طرف‌های سیاسی و اجتماعی سوریه و تشکیل یک دولت انتقالی فراگیر با توافق میان سوری‌ها تاکید شد. در این بیانیه بر ضرورت برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه با نظارت سازمان ملل متحد بر اساس قانون اساسی جدید تصویب شده توسط سوری‌ها و همچنین حمایت از فرستاده سازمان ملل در امور سوریه تاکید شد.

در این نشست همچنین بر سرشروع کار برای ایجاد یک هیئت وابسته به سازمان ملل برای کمک به سوریه و حمایت از روند انتقالی این کشور توافق شد. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: این مرحله حساس مستلزم گفت‌وگوی ملی همه‌جانبه و همبستگی مردم سوریه با همه اجزا، فرقه‌ها و احزاب سیاسی و اجتماعی است و تمامی عملیات‌های نظامی باید متوقف شود. در نشست عقبه همچنین بر لزوم رعایت حقوق ملت سوریه با همه اجزای آن بدون هیچ گونه تبعیض نژادی، فرقه‌ای و مذهبی و همچنین حفاظت از آزادهای دولتی سوریه و افزایش توانایی آنها در ایفای نقش خود در خدمت به ملت این کشور تاکید شد. حاضران در عقبه بر ضرورت جلوگیری از کشیده شدن سوریه به هرج و مرج تاکید کردند. در بخش دیگری از این بیانیه حملات هوایی رژیم صهیونیستی به سوریه و اشغال زمینی بخشی از خاک آن نیز محکوم شد. گی پر پدرسن، فرستاده سازمان ملل در سوریه در جریان دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در حاشیه نشست‌ها درباره سوریه که در شهر «العقبه» واقع در جنوب اردن با مشارکت وزرای کشورهای عربی و اتحادیه اروپا و ترکیه برگزار شده، حمایت خود را از راه‌اندازی یک فرآیند سیاسی فراگیر و واقعی در سوریه برای تشکیل دولت آتی اعلام کرد و خواستار حفظ نهادهای در این کشور شد. همزمان در ادامه

### اسرائیل مدرسه‌های دیگر را به خاک و خون کشید

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز در جنایتی دیگر و در حالی که غرب افکار عمومی را معطوف به سوریه کرده است، با حمله به یک مدرسه در نوار غزه ۲ فلسطینی را به شهادت رسانده بود. یک مدرسه فلسطینی دیگر را در غزه هدف قرار داد.

رسانه‌های فلسطینی، گزارش دادند پهپادی اسرائیلی مدرسه «الماجده» در نزدیکی میدان «فلسطین» در شهر غزه را هدف قرار داده است. بر اساس گزارش‌ها، این حمله منجر به آتش‌سوزی در مدرسه الماجده شده. مدرسه‌ای که صدها آواره فلسطینی در آنجا اسکان داشته‌اند. رسانه‌های فلسطینی همچنین گزارش دادند ۵ فلسطینی در این حمله به شهادت رسیده‌اند و حدود ۲۰ نفر دیگر از جمله چندین کودک مجروح شده‌اند. این حمله در حالی انجام شده است که ارتش اسرائیل صبح امروز نیز مدرسه «یافا» در شمال نوار غزه را هدف قرار داد. فلسطینیان که عمدتاً خانه‌هایشان در حملات رژیم صهیونیستی ویران شده است، به مدارس و چادرها پناه آورده‌اند و در آنجا سکونت دارند. ارتش اسرائیل از مهر ماه سال گذشته تاکنون حدود ۲۱۲ مرکز اسکان آوارگان فلسطینی را هدف قرار داده است. رژیم صهیونیستی از اواسط مهر ماه سال گذشته تاکنون حدود ۴۵ هزار فلسطینی را به شهادت رسانده و بیش از ۱۰۰ هزار نفر دیگر را مجروح کرده است.

یک پژوهش جدید از اثرات روانی ناشی از تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه برای دومین سال متوالی نشان می‌دهد که ۹۶ درصد از کودکان غزه

نگاهی بر تحولات سوریه و منطقه چند ابهام را در باب اهداف این نشست به همراه دارد.

نخست آنکه کشورهای مذکور در حالی مدعی حمایت از مردم سوریه شده‌اند که این کشورها در طول سالهای گذشته تا به امروز از یک سو به حمایت از گروه‌های تروریستی و قاتلان مردم پرداخته‌اند و از سوی دیگر نیز با اعمال تحریم‌های سزار رسماً فشارهای سنگینی در حد نسل کشی را به سوریه تحمیل کرده‌اند. جالب توجه آنکه این کشورها در حالی مدعی ناجی سوریه بودن را سر می‌دهند که آنها پذیرای گروه‌هایی همچون تحریرالاشام شده‌اند که رسماً در جمع گروه‌های تروریستی اروپا و آمریکا قرار دارد و این سوال مطرح است که چگونه آنها

که مدعی مبارزه با تروریسم هستند در کنار این گروه‌ها قرار گرفته‌اند.

دوم آنکه این روزها آمریکا بخشی از خاک سوریه را اشغال کرده و ترکیه نیز بخشی دیگر را و رژیم صهیونیستی نیز تا نزدیکی دمشق پیش رفته است. نکته آن است که این نشست هیچ اشاره‌ای به این اشغالگری‌ها و لزوم پایان یافتن آنها نداشته است و حتی به مولفهای برای توجیه این اشغالگری مبدل شده است. نمی‌شود که مدعی حمایت از تمامیت ارضی و مردم سوریه بود در عین آنکه در برابر تجاوزگری و اشغالگری رژیم صهیونیستی سکوت کرده و اقدامی برای مقابله با آن صورت نداد.

سوم آنکه این مسئله مهم مطرح است که آتانی که ۱۴ ماه

اموال بیش از ۵۰ تن از آنها از جمله شخصیت‌های برجسته و معروف در سوریه نیز توسط این عناصر مصادره شده است. منابع سوری اضافه کردند که حملات صورت گرفته علیه علوی‌ها در سوریه شک و تردیدها را نسبت به وعده‌های ابتدایی الجولانی در زمان به دست گرفتن کنترل سوریه افزایش داده است. وی که با تغییر چهره و لباس تلاش داشت خود را یک فرد روشنفکر دور از تفکرات داعشی جلوه دهد مدعی شده بود که هیچ گروه یا طایفه خاصی را در سوریه هدف قرار نمی‌دهد.

آنها بیان کردند که ترس و وحشت در شهرهای مختلف سوریه در سایه بازداشت‌های بی حساب و کتاب به دلایل مذهبی و نژادی گسترش پیدا کرده است. همچنین نهاد موسوم به «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» خبر داد که رژیم اسرائیل طی حملات باامدادی امروز ۱۷ مرتبه اطراف پایتخت سوریه را هدف قرار داده است. ارتش اشغالگر اسرائیل برای ششمین روز متوالی همچنان سوریه را آماج حملات گسترده هوایی خود قرار می‌دهد؛ باامداد امروز نیز اطراف شهر دمشق شاهد انفجارهای مهیب ناشی از این حملات بود. به گفته نهاد «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» در این حملات، یک مرکز علمی و یک کارخانه ریخته‌گری فلز در مرکز پژوهش‌های علمی برزه در حومه دمشق مورد هدف قرار گرفت. منابع سوری اعلام کردند که ارتش رژیم صهیونیستی وارد شهرک بیت جن در ریف دمشق شد.

### رسیدن دامنه تروریسم پروری غرب به پاکستان

پروژه داعش را برای بی‌اعتبار کردن و بدنام کردن جهاد و گروه‌های جهادی و ایجاد تفرقه بین مسلمانان ایجاد کنند.

خبر دیگر آنکه تحریک طالبان پاکستان (تی‌تی‌پی) هشتاد داد مهلت ۶۰ روزه این گروه به نیروهای امنیتی

پاکستان برای ترک مشاغل خودشان به پایان رسید. این بیانیه مدعی شد شمار زیادی از مقامات امنیتی در این مدت شغل خود را ترک کردند، اما کسانی که باقی مانده‌اند تا عواقب جدی روبرو خواهند شد.

تحریک طالبان پاکستان بیست و سوم آذرماه در این بیانیه نوشتست دو ماه پیش در اعلامیه‌ای کارکنان نیروهای امنیتی را تشویق کرده بود تا با کنارگیری از نهادهای امنیتی به کسب و کار یا «زرق و رزوی حلال» روی بیاورند. تی‌تی‌پی در این بیانیه به جنگجویان خود دستور داد که مهلت دو ماهه به نهادهای امنیتی به پایان رسیده و دستورهایی مبنی بر دستگیری و یا کشتن نیروهای امنیتی را در ساحات تحت نفوذ خود اجرا کنند.

وی ادعان کرد اگر مسئولین نهادهای امنیتی، به ویژه پلیس، نیروهای ویژه و نیروی پلیس هنوز بخواهند در هماهنگی با این گروه به شغف خود پایان دهند، از کشتن آن‌ها صرف نظر خواهد شد. تحریک طالبان پاکستانی همچنان به دولت پاکستان هشدار داده است که اگر خانه‌های جنگجویان این گروه را تخریب کند، منازل مسئولان نهادهای امنیتی را ویران خواهند کرد.

در حالی که تروریست‌ها در سوریه با حمایت غرب به قدرت نزدیک شده‌اند، گروه تروریستی داعش از طرفداران این گروه خواست تا شیعیان را در شهرستان «کرم»، ایالت «خیبرپختونخوا» پاکستان هدف قرار دهند.

رسانه «العظیم» وابسته به داعش خوراسان، شماره جدید مجله «صدای خوراسان» به زبان پشتو را منتشر کرد که در آن از شماری از جوانان خواسته شده تا شیعیان را در شهرستان کرم ایالت خیبرپختونخوا هدف قرار دهند. در این شماره، داعش همچنین از حکومت طالبان به دلیل آنچه عدم دفاع از مسلمانان اهل سنت خوانده، انتقاد کرده است.

مجله «صدای خوراسان» علاوه بر این، از طرفداران داعش و افرادی که رسماً عضو این گروه تروریستی نیستند، خواسته که حملاتی را از طرف داعش در کرم و دیگر مناطق انجام دهند. همچنین در این شماره داعش به شدت از جنبش تحفظ پشتونخوا هدف و طالبان انتقاد کرده است. این گروه تروریستی افزود طالبان افغانستان به دلیل ترک جهاد به خاطر عضویت در سازمان ملل و ارتباطات با غرب محکوم است. در صفحه آخر مجله نیز یک پوستر منتشر شده که نسبت به حملات بیشتر به طالبان هشدار داده است. پیش‌تر المرصاد، رسانه نزدیک به طالبان با انتشار مطلبی نوشته بود فعالیت‌ها و پیشرفت‌های مجاهدین افغان و عراقی در برابر تهاجم آمریکایی‌ها که به پهانه حملات ۱۱ سپتامبر صورت گرفت، سبب شدت تا کشورهای غربی

دخالت در امور سوریه فرماندهی مرکزی نیروهای تروریست آمریکا(سنکتام) از دیدارهای فرمانده خود با مقامات چهار کشور منطقه و رژیم اشغالگر قدس خبر داد. وی پیش از این طی ۶ روز گذشته به کشورهای اردن، سوریه، عراق و لبنان سفر کرده بود. وی مدعی شده بود که آمریکا و شرکایش به شراکت قوی برای مقابله با تهدیدهای حال و آینده منطقه نیاز دارند. این در حالی است که منابع سوری از غارت گسترده اموال ساکنان بخش‌هایی از حلب توسط عناصر تروریست خبر دادند. منابع سوری اعلام کردند که طی روزهای گذشته محله‌ها و کوچه‌های النبل و الزهراء واقع در حلب شاهد غارت گسترده اموال ساکنان آنها بوده است. اکثر این افراد خانه‌های خود را به دلیل ترس از حملات وحشیانه تروریست‌ها ترک کرده و عناصر مذکور اقدام به غارت آنها کرده‌اند. ده‌ها خانه طی سه روز گذشته توسط عناصر تروریست به آتش کشیده شده‌اند و بیش از ۹۰ جوان سوری بدون آنکه از سرنوشت آنها خبری شود بازداشت شده‌اند.

با بازداشت گسترده علوی‌ها در سوریه به دست عناصر وابسته به الجولانی نقاب از چهره گروهک تروریستی هیأت تحریر الشام افتاد. منابع سوری تاکید کردند که عناصر وابسته به الجولانی سرکرده هیأت تحریر الشام دست به بازداشت گسترده علوی‌ها در شش شهر سوریه زده‌اند به طوری که تاکنون بیش از ۱۲۰ تن از آنها در القراچه، لاذقیه و طرطوس بازداشت شده‌اند. بر اساس این گزارش،

## هشدار رئیس‌جمهور روسیه

# آماده مقابله با دشمنان در تمام جبهه‌ها هستیم

رئیس‌جمهور روسیه تاکید کرد: «هیچ باج‌خواهی یا تلاشی از خارج برای مداخله در روسیه نتیجه‌ای نخواهد داشت. این کشور به خود اطمینان دارد، درستی و قدرت خود را احساس می‌کند.» پوتین گفت: «همه وظایف روسیه برای آینده نزدیک و دور قطعاً انجام خواهد شد.» رهبر روسیه همچنین تاکید کرد که روسیه

آماده است تا در همه جبهه‌ها با دشمنان خود مقابله کند. از دیگر نکات اظهارات ولادیمیر پوتین در کنگره روسیه متحد می‌توان به این مطلب اشاره کرد که او گفت تصمیم روسیه متحد برای معرفی بسیاری از کهنه‌سربازان عملیات ویژه در انتخابات صحیح است و «کشور به آن نیاز دارد.»

خبر دیگر آنکه رئیس‌جمهور فرانسه بار دیگر بر لزوم اعزام نیروهای حافظ صلح اروپایی به اوکراین در صورت برقراری آتش‌بس در این کشور موافقت کنند. به گزارش راشاتودی، تاکید ماکرون بر لزوم استقرار نیروهای حافظ صلح در اوکراین به آن جهت است.